
RESOLUÇÃO 31/2022 
 

“ UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – REFORMA 
DAS PISCINAS INFANTIS NO CONJUNTO 
DESPORTIVO E CONSEQUENTE CANCELAMENTO 
DA RESOLUÇÃO Nº 19/2022 - APROVAÇÃO 

 Autoriza a Diretoria a utilizar recursos do Fundo Especial 
no valor estimado de R$2.238.688,48, para reforma das 
piscinas infantis no Conjunto Desportivo e cancela a 
Resolução do Conselho Deliberativo nº 19/2022, de 
27/06/2022.” 

 
Processos CD-29/2022 e CD-30/2022. 

 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII, do Art. 45, do Estatuto Social, 
combinado com o inciso XII do Art. 76, do Regulamento Geral, ao deliberar sobre 
solicitação apresentada pela Diretoria, 

 
 

RESOLVE 
 
APROVAR pedido formulado pela Diretoria, de autorização do Conselho 
Deliberativo para utilizar recursos do Fundo Especial no valor estimado de 
R$2.238.688,48, para reforma das piscinas infantis no Conjunto Desportivo, e, 
em decorrência desta decisão, 
 
CANCELAR a autorização para utilização do Fundo Especial objeto do item (iii) da 
Resolução do Conselho Deliberativo nº 19/2022, de 27/06/2022. 
 

741ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022. 

 
 
 

GUILHERME DOMINGUES DE CASTRO REIS 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

BERENICE GAZONI 
Primeira Secretária do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


	UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – REFORMA DAS PISCINAS INFANTIS NO CONJUNTO DESPORTIVO E CONSEQUENTE CANCELAMENTO DA RESOLUÇÃO Nº 19/2022 - APROVAÇÃO
	Processos CD-29/2022 e CD-30/2022.
	resolvE


